

Akademisk Råd SAMF



MØDEREFERAT – EKSTRAORDINÆRT MØDE

23. MARTS 2020

Forum Akademisk Råd SAMF

LEDELSESSEKRETARIATET

Møde afholdt Torsdag den 19. marts 2020 kl. 14.30-15.30

ØSTER FARIMAGSGADE 5, BYGNING

Sted Skype-møde

12, 1. SAL

Referent Maria Fjallstein Hinnerup

1353 KØBENHAVN K

TLF 35 32 35 39

DIR

Til stede

Dekan Mikkel Vedby Rasmussen (formand), Prodekan Andreas de Neergaard, Anders Blok (VIP-repræsentant, Sociologisk Institut), Henrik Larsen (VIP-repræsentant, Institut for Statskundskab), David Dreyer Lassen (VIP-repræsentant, Økonomisk Institut), Henrik Vigh (VIP-repræsentant, Institut for Antropologi), Randi Starrfelt (VIP-repræsentant, Institut for Psykologi), Asbjørn Gjengedal Madsen (studenterrepræsentant), Rigmor Rigmor Gadegaard (studenterrepræsentant), Valdemar Aksel Stenberdt (studenterrepræsentant), Thomas Harboe (TAP-observatør), Tom Kozuch (TAP-observatør), Chila Firouzi (TAP-observatør)

mjf@samf.ku.dk

www.samf.ku.dk

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2) Orientering om initiativer på SAMF ift. håndtering af Coronavirus

Mikkel Vedby Rasmussen (MVR) indledte mødet med at takke alle for at bidrage til at SAMF hurtigt blev lukket fysisk ned og for at få fjernundervisning hurtigt op at stå.

Til mødet var udsendt et notat med redegørelse for initiativer på SAMF i forhold til håndtering af situationen med coronavirus, og MVR opsummerede på mødet initiativerne med udgangspunkt i notatet.

Der er etableret en krisestab på SAMF med deltagelse af dekanat, institutledere, institutadministratorer og administrative chefer, som holder jævnlige møder. Ligeledes er der etableret en krisestab på KU-niveau. Dekanetet har haft fokus på at kommunikere så meget som muligt, så hurtigt som muligt direkte til alle medarbejdere og studerende. Derudover er det institutledernes ansvar at sikre information på de enkelte institutter.

SAMF-Ledelsen har fokus på, at den enkeltes medarbejders og de samlede ressourcer kan være begrænsede i nedlukningsperiode og det derfor er nødvendigt med klare ledelsesmæssige prioriteringer. Prioriteringerne lige nu er 1) at sikre så meget fjernundervisning som muligt 2) at sikre den primære drift 3) planlægning og prioritering af drift, når KU åbner igen. Alle andre opgaver løses i det omfang, det er muligt og såfremt de ikke optager ressourcer fra de prioriterede opgaver.

Der er pt. 231 kurser i gang på SAMF. Status dags dato er, at det med stor velvilje hos underviserne og stor hjælp fra fakultetets pædagogiske konsulenter er lykkedes at omlægge 175 af de 231 kurser til fjernundervisning. 49 kurser er stadig under afklaring, og 7 kurser er svære at omlægge til fjernundervisning, og det overvejes, hvordan de skal håndteres. Underviserne deler flittigt både gode og dårlige erfaringer mellem sig. Der er ved at blive indført en lynprocedure for godkendelse af kursusændringer, som kun skal gælde i denne særlige situation.

Økonomi-søjlen på KU er gået i gang med at se på, hvordan man kan opgøre de særlige omkostninger og evt. besparelser, som er afledt af nedlukningen.

MVR understregede afslutningsvis, at hverken medarbejdere eller studerende må rejse ud af Danmark for tiden.

Efterfølgende var det muligt for Akademisk Råds medlemmer at stille spørgsmål til og kommentere på redegørelsen.

På spørgsmål fra Henrik Larsen (HL) til, om man kan komme ind på CSS for at hente ting, fortalte MVR, at hele KU er fysisk lukket ned og man skal som udgangspunkt ikke opholde sig på CSS, dette også for at folk ikke at bevæger sig unødigt rundt i samfundet og risikerer at blive smittet eller smitter andre. Hvis man virkelig mangler noget, som er nødvendigt ift. ens arbejde, kan man kortvarigt besøge CSS for at hente det.

På spørgsmål fra HL til, om man kan få hjælp til at få oprettet en hjemmearbejdsforbindelse, fortalte MVR at det kan man ikke forvente, men at KU-IT generelt yder IT-support virtuelt.

Randi Starrfelt (RAS) kvitterede for beskrivelsen af ledelsens prioriteringer, og kommenterede, at det er vigtigt, at holde fast i at medarbejderne gør deres arbejde så godt som muligt, men at man fortsat skal være opmærksom på, at der for mange er begrænsninger under disse særlige omstændigheder, hvor mange har børn hjemme også. RAS spurgte videre til om man ift. den afholdte fjernundervisningscafe på CSS den 12. marts 2020, havde overvejet, at det kunne medføre at mange mennesker blev samlet på én gang. Thomas Harboe (TH) fortalte hertil, at det havde man overvejet, men at det var forventningen, at folk ville møde op spredt tidsmæssigt og kunne fordele sig arealmæssigt. Der dukkede i alt 40-50 undervisere op i løbet af de tre timer cafeen varede, og de var fordelt på de forskellige kontorer på gang 10.1.

David Dreyer Lassen (DDL) gjorde opmærksom på, at der er særlige udfordringer for ansatte i tidsbegrænsede stillinger, fx ph.d.-studerende og post.docs, og DDL opfordrede til at det overvejes, hvad budskabet til disse grupper skal være, hvis nedlukningen fortsætter længe. MVR fortalte hertil, at der er opmærksomhed på dette. KU er endvidere allerede i dialog med flere eksterne fonde om eksisterende bevillinger samt kommende opslag. MVR fandt, at det er for tidligt at melde noget ud endnu, fordi der er behov for at vide mere om udviklingen af situationen først, og fordi man kan ende op med mindre gode løsninger, hvis der meldes noget ud allerede nu.

Asbjørn Gjengedal Madsen (AGM) spurgte til håndteringen, at de kurser der ikke kan omlægges til fjernundervisning samt til om man overvejer at ændre flere eksamener til bestået/ikke bestået for at mindske presset for de studerende. MVR fortalte til det sidste, at det kan man ikke svare på endnu, og man er også nødt til at tage højde for bindinger i studieordninger og regler om sammensætningen af eksamensformer. I første uge har prioriteringen været at få omlagt så mange kurser som muligt og næste skridt er at se på, hvad der skal gøre på den lidt længere bane. Andreas de Neergaard (ADN) fortalte til det første spørgsmål, at det som udgangspunkt er ambitionen at opretholde indhold og kvalitet i kurserne, og hvis det ikke kan lade sig gøre, vil man se på, hvad man så kan gøre.

Valdemar Aksel Stenberdt (VAS) gjorde opmærksom på, at nogle studerende er afhængige af materialer, der kun findes fysisk på biblioteket, og VAS spurgte til håndteringen af dette. ADN fortalte, at det er et særligt problem for studerende, der skal bruge monografier, der ikke er digitaliseret. Man er opmærksom på det, og biblioteket har meddelt, at de kan håndtere det, og studerende skal tage fat i biblioteket i de konkrete tilfælde. VAS fortalte, at nogle vejledere havde givet andre meldinger til de berørte

studerende, og det blev aftalt, at ADN følger op ift. vejledere, som også skal være opmærksom på, hvordan det skal håndteres.

SIDE 4 AF 4

Ad 3) Evt.

MVR fortalte, at der på møde i FSU tidligere på dagen var aftalt, at FSU holder møde igen efter påske og evt. før, hvis der kommer noget vigtigt. Akademisk Råd udtrykte også ønske om et møde efter påske, og dette vil blive planlagt hurtigst muligt.

MVR opfordrede Rådets medlemmer til at formidle budskaberne fra dagens møde til deres kolleger og medstuderende.